
令和６年１１月１５日 
 

各  位 

 
公益財団法人 溶接接合工学振興会 

理 事 長   宮  田  隆  司  
（公印省略） 

 

金 澤 賞 受 賞 候 補 者 推 薦 依 頼の件 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当振興会の運営に関しまして、格別のご支援、ご協力を賜りまして厚くお礼申し上げま

す。 

さて、当振興会の主事業として、故金澤 武 東京大学名誉教授のご功績を顕彰し、そのご遺志

を継承して、平成１６年度より【金澤賞】を設け、溶接接合工学の分野における中堅の技術者、研

究者に贈呈してまいりました。 

つきましては、「令和６年度 金澤賞」受賞候補者を下記により募集いたしますので、別紙推薦書

によりご推薦下さるようご案内致します。 

敬具 

記 

１．受賞対象者 

優れた技術の取り纏めやリーダーとしての役割など、中堅の技術者・研究者としての活動を 

対象とし、本会員に限らない。 

受賞者の業績は、単独企業内での研究・開発活動だけでなく、企業間にまたがるプロジェクト 

における活動も含むものとする。 

   受賞候補者は、申請年度の４月１日現在、満５３歳以下の方とする。 

 

２．推薦者 

  本会会員会社及び本会理事会が認める関連団体、並びに本会理事とする。 

 

３．推薦の手続き 

  ホームページ「http://www.yokoshin.or.jp」より推薦用紙（エクセル形式）をダウンロードし、所

定の事項を記入後、エクセルファイルをメール添付にて、公益財団法人溶接接合工学振興会

事務局宛に提出する。 

 

４．推薦書の提出期限 

   令和７年１月１０日（金） 

 

５. 備考 

 受賞者には、次のご講演および執筆をお願い致します。 

１) 溶接学会秋全国大会での講演（全国大会参加費、旅費・宿泊代は各自負担願います） 

２) 雑誌「溶接技術」への投稿 

   投稿記事は、そのまま溶接学会秋全国大会講演概要集の原稿として使わせていただき 

ます。 

 

尚、本件に関するお問い合わせは、下記当振興会事務局迄お願いいたします。 
e‐mail：yokoshin＠yokoshin.or.jp  or 電話：03-5823-5887 

           
以 上 


